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Do Dyrekcji 
 

  Serdecznie witamy Państwa szkołę w gronie szkół biorących udział w akcji ,,Lekcja 
stomatologii 2008/2009''. Akcje promocji zdrowia jamy ustnej dla dzieci i młodzieŜy 
prowadzimy od 1999 roku. W ramach akcji przeprowadzane są bezpłatne, szczegółowe badania 
jamy ustnej, a obecnie równieŜ profilaktyka fluorowa. 
W naszej akcji wzięło udział ponad 20 tys. dzieci. To kropla w morzu potrzeb, ale takŜe 
niewielkie wykorzystanie potencjalnych moŜliwości, jakie oferuje Prima-Dent.  

Uczestników „Lekcji Stomatologii” zapoznajemy z funkcjonowaniem gabinetu 
stomatologicznego, co jak wykazały badania, w znacznej mierze ogranicza, a często eliminuje 
stres stomatologiczny. Lekarze i asystentki uświadamiają młodzieŜ o konieczności działań 
prozdrowotnych. Instrukta Ŝ higieny jamy ustnej pokazywany jest na fantomach i monitorach 
komputerowych za pomocą kamer wewnątrzustnych. Sporządzamy szczegółową statystykę na 
potrzeby dyrekcji szkół, a rodzice pisemnie informowani są o stanie zębów swoich dzieci  
z uwzględnieniem najpilniejszych potrzeb, w tym równieŜ ortodontycznych. 
Na koniec wizyty wręczamy upominki, np. szczoteczki do mycia zębów, pasty etc. Ich ilość 
zaleŜy od hojności sponsorów, których grono ciągle się powiększa.  
 Chcielibyśmy przeprowadzić dla Waszej Szkoły, Przedszkola profesjonalną 
profilaktyk ę fluorową (preparat aplikuje się, co sześć miesięcy - przewidywany efekt 
terapeutyczny to redukcja próchnicy o 80%). 
W wielu warszawskich szkołach zlikwidowane zostały gabinety stomatologiczne, a te, które 
istnieją nie są w stanie zrealizować tak szerokiego programu, jaki oferujemy w ramach „Lekcji 
stomatologii...”. 
 
Krótki opis procedur ,,Lekcji stomatologii":  

1. Koordynator umawia klasę na konkretny termin z sekretariatem Prima-Dent,  
nr tel. 022 824-30-86 (Ewa Pawlak, Iwona Mierzejewska, Agata Śniegocka). W miarę 
moŜliwości, koordynator przesyła przed wizytą lub przynosi ze sobą formularz zgłoszenia 
osób, które mają być objęte fluoryzacją. Formularz zawiera: imię i nazwisko dziecka, datę 
urodzenia i adres. Dane te niezbędne są do prowadzenia dokumentacji medycznej, która 
jest ustawowo wymagana.  

2. Opiekun wraz z klasą przychodzi na wizytę do gabinetu Prima–Dent w terminie 
wcześniej umówionym. Opiekun przedstawi pisemną zgodę rodziców na wykonanie 
zabiegu fluoryzacji.  

3. Lekarze i cały personel witają dzieci. 
4. KaŜdy z lekarzy bierze pod opiekę 3-5 osobową grupkę dzieci, zaprowadza do gabinetu, 

gdzie w formie zabawy i swobodnej rozmowy wyjaśnia działanie róŜnych urządzeń, 
opowiada o higienie jamy ustnej, higienie Ŝywienia, na fantomach przedstawia techniki 
mycia zębów. 

           Za pomocą kamery wewnątrzustnej lekarz przedstawi dzieciom jak wygląda płytka 
nazębna, próchnica, wypełnienie i zalakowanie bruzdy w zębach trzonowych. Następnie 
przeprowadzi badanie jamy ustnej i fluoryzację. Krótka i jasna informacja z tego 
badania będzie przekazywana rodzicom.  

 



5. Dzieci otrzymają certyfikat uczestnictwa w akcji „Lekcja stomatologii” uprawniający do 
załoŜenia ozdoby nazębnej (muszą przyjść z rodzicami) w cenie 9 zł. (cena rynkowa 
ozdoby nazębnej to 200-250 zł.) 

6. Po zakończonej wizycie w poczekalni, lekarz przeprowadza pogawędkę, sprawdzając  
i utrwalając świeŜo nabyte wiadomości dzieci. 

7. W miarę moŜliwości rozdawane są upominki dla dzieci. 
8. PoniewaŜ fluoryzacja musi być wykonywana co około 6 miesięcy i po tym terminie 

koordynator umawia kolejną wizytę. Jest ona skrócona do fluoryzacji i pogadanki lekarza. 
 
 Chcemy takŜe przeprowadzić konkurs plastyczny pomiędzy szkołami uczestniczącymi 
w „Lekcji Stomatologii 2008/2009”. Sponsorem konkursu plastycznego na najlepszą pracę  
o tematyce stomatologicznej będzie NZOZ Prima-Dent. Główną nagrodą będzie odtwarzacz 
DVD. Pozostałe nagrody to czapki, szczoteczki itp. 
 
 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Prima-Dent działa od 1991r.  
Sześciokrotnie byliśmy nagrodzeni Oskarami w konkursach „Najlepsze firmy w Warszawie i na 
Mazowszu”. Kapituła Burmistrzów Warszawy przez sześć lat z rzędu przyznawała nam I miejsce 
jako „Najlepszej Firmie Stomatologicznej w Warszawie i na Mazowszu”. NZOZ Prima-Dent 
zajął pierwsze miejsce wśród firm konkurujących o „Warszawski Znak Jakości” w 2006 roku. 
 
Dla pracowników placówek, które uczestniczą w „Lekcji stomatologii” przygotowaliśmy 
specjalny program leczenia stomatologicznego. 
 
Karty będą imienne, dlatego prosimy o dostarczenie listy osób pracujących w placówce. . 
Szkoła na koniec akcji otrzyma certyfikaty uczestnictwa w akcji „Lekcja Stomatologii 
2008/2009” 
 
 
        Kierownik NZOZ Prima-Dent  
        Specjalista medycyny społecznej 
        Dr n. med Przemysław Uliasz   
 
  


